
یک فنجان چای داغ

بازیگر »ثور« درگذشت
»ری استیونســون«، بازیگر فیلم »ثور« و ســریال »جنگ 

ستارگان« درگذشت.
»ری استیونســون« ،  بازیگر اهل ایرلند شــمالی که نقش 
فرمانــدار شــرور بریتانیایی فیلم »آرآرآر«، »وســلتاگ« در 
فیلم های »ثور« و یکی از شخصیت های منفی اصلی سریال 
در دست ساخت جنگ ستارگان »آسوکا« را بازی کرده است، 

در سن ۵۸ سالگی درگذشت.
»استیونســون« روز یکشنبه یعنی چهار روز قبل از تولدش 
درگذشت. بر اساس گزارش روزنامه ایتالیایی »ریپابلیکا« این 
هنرمند حین فیلمبرداری فیلم »کازینو در ایســیکا« ناگهان 
بیمار شــد و در بیمارستانی واقع در جزیره »ایسیکا« بستری 

شده بود.
با اعلام خبر درگذشت »استیونسون« چهره های برجسته ای 
از جمله »اس. اس. راجامولی«،  کارگردان »آرآرآر« و »میتو 
لوئیس« ، بازیگــر مجموعه فیلم های »هری پاتر« و همبازی 
»استیونسون« در فیلم »یک جور زندگی« با انتشار پیام هایی 

به این هنرپیشه ادای احترام کردند.
»ری استیونســون« در سال ۱۹۶۴ میلادی در »لیسبورن«  
شهری واقع در ایرلند شمالی متولد شد. خانواده »استیونسون« 
زمانی که او هشت ساله بود به انگلستان نقل مکان کردند. او 
که به مدرســه تئاتر رفته و بود و سال ها در تلویزیون بریتانیا 
فعالیت کرده بود نخستین بار در فیلم »تئوری پرواز«)۱۹۹۸( 
در یک فیلم ســینمایی ظاهر شد. او در سال ۲۰۰۴ در نقش 
یک شــوالیه در فیلم »آرتور شــاه« بــه کارگردانی »آنتوان 
فوکوآ« بازی کرد. از دیگر فیلم های مهم او به »ترانسپورتر: 
ســوخت گیری مجدد« و »جی. آی. جــو: تلافی« می توان 

اشاره کرد.

 یک روز با »همایون اسعدیان« 
در موزه سینما

همایون اسعدیان کارگاه یک روزه آموزش کارگردانی را در 
موزه سینما برگزار می کند.

به نقل از روابــط عمومی موزه ســینما، در ادامه برگزاری 
کارگاه های آموزشــی ویژه اعضاء باشــگاه مخاطبان موزه 
سینما، »همایون اسعدیان« کارگردان شناخته شده سینمای 
ایران کلاس یک روزه آمــوزش کارگردانی را برگزار خواهد 

کرد.
بر اســاس این گزارش، کارگاه یــک روزه »کارگردانی؛ از 
فیلمنامه تا پرده نقره ای« دوشنبه ۸ خردادماه ساعت ۱۵ در 

سالن تمدن موزه سینما برگزار می شود.
این کارگاه ویژه اعضاء باشگاه مخاطبان موزه سینما است و 
علاقمندان برای حضور در این کارگاه ۳ ساعته باید تقاضای 

خود را در سامانه clubmuseum.ir ثیت کنند.
همایون اسعدیان فیلمنامه نویس و کارگردان سینمای ایران 
در کارنامه خود ساخت آثاری همچون نیش، مرد آفتابی، شب 
روباه، شوخی، آخر بازی، طلا و مس، بوسیدن روی ماه، یک 
روز بخصــوص و همچنین مجموعه های گرگ و میش، اگه 

بابام زنده بود، راه بی پایان و ...  را دارد.

حال و هوای اجرای طرح زیارتی »یا معین الضعفا )ع(«

 به اذن رضا)ع(، 
قوتی دوباره خواهی یافت

ایام دهه کرامت اســت. تشــرف روزانه کاروان ســالمند و 
کم توان از حاشــیه شهر مشهد بر حال و هوای معنوی زائر و 

خادم در این قطعه بهشتی افزوده است.
همزمان با دهه کرامت به همت اداره امور تسهیلات زائران 
حرم مطهر رضوی با همکاری خادمان بخش صندلی چرخدار 
و معاونت اماکن متبرکه رضوی، طرح زیارتی »یا معین الضعفا 
)ع(« که یکی از طرح های باسابقه آستان قدس رضوی است 

تا ۹ خرداد ۱۴۰۲ هر روز صبح اجرا می شود. 
روزانه حــدود ۱۰۰ مجاور ســالمند و کم توان که مدت 
زمان زیادی است ســعادت زیارت حرم مطهر را نداشتند، 
در قالب این طرح توســط رابطین آســتان قدس رضوی 
شناســایی شــده و به حرم مطهر مشــرف می شوند. تمام 
هزینه رفــت و آمد آنان نیز بر عهده این آســتان مقدس 

است.
تشکیل صفوف منظم با همراهی خادمان

یکــی از صبح های بهاری اســت و چهــره خادمان بخش 
صندلی چرخدار حرم مطهر رضوی مملو از شــور و نشــاط 
اســت؛ چراکه از یک طــرف ایام ولادت حضــرت فاطمه 
معصومــه )س( و حضرت رضا )ع( اســت و از طرف دیگر، 
امروز توفیق خدمت در کاروان تشــرف گروهی سالمندان به 

حرم مطهر نصیبشان شده است.
 این خادمان ســفیدپوش به همراه خادمانی از بخش های 
دیگر حرم مطهر همچون کتب انوار، کفشــداری، دربانی 
و خــدام با صندلی های چرخدار در ردیف های منظم مقابل 
ورودی شیخ طوســی صف می بندند و ســپس به ترتیب 
بــرای جابه جایی زائــران کاروان امروز بــه محل توقف 
ون های ســفیدرنگ در دوربرگردان خیابان شــیرازی در 
مقابل دارالشــفای امام )ع( می رونــد. در این میان، یکی 
از خادمان بــا نوای »ای صفای قلب زارم؛ هر چه دارم از 
تــو دارم، یا قیامت ای رضاجان؛ ســر زِ خاکت بر ندارم! / 
منم خاک درت، غــلام و نوکرت؛ مران از در مرا به جان 
مادرت...« آنــان را همراهی می کند و خادمان هم عبارت 

»علی بن موســی الرضا...« را بلند زمزمه می کنند.
در ادامه پدربزرگ ها و مادربزرگ هــای کاروان با احترام و 
صلوات بــا کمک خادمان آقا و خانم از ون ها پیاده شــده و 
با صندلی های چرخــدار به طرف ورودی حرم مطهر حرکت 

می کنند.

دو نمایش »ساپو« به کارگردانی محمدامین سعدی و »برف 
شادی« به کارگردانی رضا حسین زاده در عمارت نوفل لوشاتو 

روی صحنه می روند.
به نقل از روابط عمومی نوفل لوشــاتو، نمایش »ســاپو« به 
نویســندگی و کارگردانی محمدامین سعدی و تهیه کنندگی 
علیرضا  حسن پور و محمدامین سعدی از هفتم تا ۲۸ خردادماه 

هر شب ساعت ۱۹:۳۰ به مدت ۶۵ دقیقه اجرا می شود.
در خلاصه داســتان این نمایش آمده اســت: یک نویسنده 
مدتی است نمی تواند از یکی از شخصیت های کتابش فاصله 
بگیرد، کم کم ایــن تصویر به ذهنش خطور می کند که تنها 

بازمانده بشر است و ...
علیرضا حســن پور، آرزو حیدری، مهســا الله یاری، یاسمن 
افرونــد، نادیا آئین، نســیم کیانی در »ســاپو« ایفای نقش 

می کنند.
همچنین »برف شــادی« به نویســندگی و کارگردانی رضا 
حسین زاده هشتم تا ۲۰ خردادماه هر شب ساعت ۱۸ به مدت 

۷۰ دقیقه اجرا می شود.
مرجان  خاکســاری، یاشــار باب، بهرام خطیبی، پوریا  علی 

 محمدی، ســیما شکاری، مهوش  شــیخی، علیرضا احمدی 
)علی حاجی(، دلارام  یوســفی، آیدا  رحمتــی، فاطمه رادمرد، 
امیررضا حدادی، مهران  نبی و شــهریار  صولتی بازیگران این 

نمایش هستند.
 نمایش »برف شادی« در بیســتمین جشنواره تئاتر تجربه 
اجرا شــده و در توضیح آن آمده اســت: این یک کار کودک 

نیست. اینجا مهدکودکی در تهران است.
همچنیــن اجرای نمایش »رومئــو و ژولیت« به کارگردانی 
ســیماتیرانداز نیز تا ۱۲ خرداد در عمارت نوفل لوشاتو ادامه 

خواهد داشت.
این نمایش هر شــب از ســاعت ۲۰:۴۵ به مدت ۹۰ دقیقه 

روی صحنه می رود.

فیلم ســینمایی »دِرب« به کارگردانــی »هادی محقق« از 
سوم خرداد در سینماهای فرانسه اکران عمومی می شود.

فیلــم »درب« جدیدتریــن ســاخته هــادی محقــق به 
تهیه کنندگی »رضا محقق« پس از حضور در جشنواره های 
جهانی، اکران خود را از ســوم خرداد در بیش از ۶۰ شهر 

می کند. آغاز  فرانسه 
فیلم »دِرب« در اولین حضور جهانی خود، بیســت وهفتمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم بوسان را افتتاح کرد و توانست 
برنده جایزه اصلی بخش رقابتی جی سئوک جشنواره شود. این 
فیلم در دومین حضور جهانی خود در نهمین دوره جشــنواره 
فیلم کاتولیک )کاف( که ماه اکتبر در شهر سئول کره جنوبی 
برگزار شد، نیز حضور داشت. چهل و چهارمین جشنواره بین 
المللی ســه قاره نانت فرانسه سومین حضور جهانی این فیلم 

بود که برنده جایزه بالون نقره ای فستیوال شد.
فیلم ســینمایی »دِرب« در بخش سودای سیمرغ چهلمین 
جشنواره فیلم فجر نیز حضور داشت و موفق به دریافت دیپلم 
افتخار جایزه ویژه هیأت داوران شــد. این فیلم همچنین نظر 

مثبت منتقدان ایرانی را به خود جلب کرده است.

»دِرب« روایتگر مامور اداره برقی اســت که قرار است برق 
خانه ای تکَ و دورافتاده را وصل کند.

هــادی محقق، محمد اقبالــی و … از جمله بازیگران این 
اثر هستند و پخش بین المللی آن برعهده علی قاسمی است. 

»درب« محصول سی تلکام است.
عوامــل »دِرب« عبارتنــد از نویســنده و کارگردان: هادی 
محقق، تهیه کننده: سیدرضا محقق، مدیر فیلمبرداری: منصور 
عبدرضائی، آهنگســاز: محمد دارابی فــر، مدیر صدابرداری و 
عکاس: امیرمهدی نوری، تدوین: فرشاد عباسی، صداگذاری: 
حســین قورچیان، طــراح صحنــه و لباس و مدیــر تولید: 
عیسی خیبرمنش، اصلاح رنگ: ســامان مجدوفایی و مدیر 

روابط عمومی: نغمه دانش آشتیانی.

دو نمایش تازه بر 
صحنه تئاتر تهران

 اکران فیلم »درب«  
در سینماهای فرانسه

فرنچایــز »جان ویک« از انتقام مرگ 
یک ســگ تا رســیدن به فروش یک 
میلیــارد دلاری راه زیادی را طی کرده 

است.
به نقــل از گیزمودو، از ســال ۲۰۱۴، 
 John( ویــک«  »جــان  فرنچایــز 
Wick( بــه دلیل ارائــه صحنه های 
اکشن زیاد به طور مداوم مورد تحسین 
قرار گرفته و با هر قسمت، این مجموعه 

فیلم هواداران قابل اعتمادی برای خود ایجاد کرده است؛ هم به دلیل شایستگی های 
هر فیلم و هم توانایی بزرگ تر آن در بهره گیری از قدرت ستاره ای به نام کیانو ریوز و 
این فرنچایز برای اســتودیوی لاینزگیت نیز نتیجه داد. زیرا این مجموعه فیلم اکشن 

اکنون از مرز فروش یک میلیارد دلار عبور کرده است.
به لطف فیلم »جان ویک: فصل John Wick: Chapter( »۴ ۴(، این مجموعه 

فیلم توانسته است این میزان فروش را داشته باشد.
در زمــان نگارش ایــن مقاله، میزان فروش بلیط این فیلم هــا به ۱.۰۱ میلیارد دلار 
رســیده است و بیشتر آن به لطف جدیدترین فیلم است. تا به امروز، فصل ۴ با درآمد 
۴۲۶.۵ میلیون دلاری بیشــترین درآمد را در بین هر چهار فیلم داشــته است. »جان 
ویــک: فصل ۳ – پارابلــوم« )Parabellum :۳ John Wick: Chapter( با 
 John Wick:( »۲ فروش ۳۲۸.۳۵ میلیــون دلار رتبه دوم، »جان ویک: فصــل
Chapter ۲( با فروش ۱۷۴.۳۵ میلیون دلار در رتبه سوم و فیلم اصلی این فرنچایز 
یعنــی »جان ویک« )John Wick( با فروش ۸۶.۱ میلیون دلار در جایگاه چهارم 
قرار گرفته اند. درآمد هر فیلم در باکس آفیس، چهار برابر بودجه آن هاســت. بنابراین، 
لاینزگیت مطمئناً ارزش پول خود را به دست آورده است. جو دریک، مدیر فیلمبرداری 
اســتودیو در بیانیه ای به ورایتی گفت: »نمی توان بیشتر از این از تماشاگران سینمای 

جهانی برای رساندن ما به این دستاورد باورنکردنی سپاسگزار بود.

با خارج شــدن تولید برنامه »خندوانه« 
از دســتور کار شبکه نسیم، این شبکه دو 
برنامــه »خوش نمک« و »بگو و بخند« 
را وارد جدول پخش خود کرد.سال گذشته 
و در روز هایــی که آخرین قســمت های 
برنامــه »خندوانه« در حــال پخش بود، 
صحبت هایــی مبنــی بر پایــان دائمی 
ایــن برنامه مطرح شــد. خبری که البته 
هیچگاه به شکل رسمی از سوی مسولین 

تلویزیون تایید نشد، اما محمد رضا خوشرو مدیر شبکه نسیم در گفت وگوهایش به شکل 
تلحویی آن را تایید کرد. رامبد جوان هم بعد از پخش آخرین قســمت خندوانه با انتشار 
یادداشــتی به نوعی ازپایان همیشگی خندوانه خبر داد و نوشت: »آینده چه خواهد شد؟ 
نمی دانم! چاره ای جز امید نداریم و امیدواریم و مشــتاق دیدار شما خواهیم بود.« حالا و 
بعد از گذشت نزدیک به هشت ماه از پایان فصل هشتم خندوانه، شبکه نسیم در ادامه 
سیاست های مدیران جدید سیما مبنی بر تغییرات بنیادی در ساختار برنامه های تلویزیون، 
دو برنامه جدید با محوریت نشاط و خنده را آماده پخش کرده است. یکی از این برنامه ها 
»خوش نمک« نام دارد که به تهیه کنندگی مشــترک مقداد مومن نژاد و مسعود رجبیان 
آماده پخش شــده است. در این برنامه شرکت کننده هایی از سراسر کشور حضور دارند 
که برای اثبات بانمکی خود با یکدیگر رقابت می کنند. پخش این برنامه از سه شنبه هفته 
گذشته شروع شده و تا کنون چهارقسمت از آن روی آنتن شبکه نسیم رفت است. »بگو 
بخند« به کارگردنی شهاب عباسی و اجرای عبدالله روا دیگر برنامه ای است که به نوعی 
قرار است جای خندوانه را پر کند. این برنامه یک مسابقه استعداد یابی در زمینه کمدی 
و طنز است. محمد رضا خوشرو مدیر شبکه نسیم در گفت وگویی در تشریح مختصات 
این برنامه گفته است: »بگو و بخند یک برنامه استعدادیابی به سبک »خنداننده شو« و 
»عصرجدید« است که استندآپ کمدی در حوزه طنز و شعر را شامل می شود. گروه های 

شرکت کننده از تمام کشور حضور دارند و با یکدیگر به رقابت می پردازند.«

نمایش »خدای جهنم« به نویســندگی 
سَم شــپارد و کارگردانی سیاوش جامع از 
روز پنجشــنبه چهارم خرداد ماه در تالار 
چهارســو مجموعه تئاتر شهر اجرای خود 

را آغاز می کند.
به نقــل از روابط عمومی مجموعه تئاتر 
شهر، »خدای جهنم« عنوان یکی از تازه 
ترین نمایش های تئاترشــهر است که از 
روز پنجشنبه چهارم خرداد ماه به طراحی 

و کارگردانی ســیاوش جامــع از هنرمندان فعال عرصه تئاتر در تالار چهارســو این 
مجموعه روی صحنه خواهد رفت.

در خلاصه داســتان این اثر نمایشی آمده است: زن و شوهری به نام های فرانک و 
امِا در روستای »ویسکانسین« مشغول دامداری هستند و زندگی آرام و بی حاشیه ای 
دارند. »هینس« دوست قدیمی فرانک که کارمند مراکز تحقیقات و  آزمایشات هسته 
ای است،  مهمان آنهاست . در همین حین مردی به نام »بولچ« که یک مامور است 

وارد خانه می شود. این ورود زندگی آرام فرانک و اما را به هم می زند.
در این اثر نمایشــی نوشته سَم شپارد که گروه اجرایی نمایش آن را با ترجمه میلاد 
قطبی روی صحنه می برد، بهرام ســروری نژاد، مهدی رحیمی سده، اعظم عرفانی و 

سیاوش جامع به عنوان بازیگر حضور دارند.
 مســعود رحیم پور مدیراجرایی، ســینا ایرانپور طراح لباس، الهام سلیمی برنامه ریز، 
مدیر هماهنگی و منشی صحنه، عمادالدین محبی و الهام سلیمی دستیاران کارگردان، 
میثم نوبریان مشــاور طراح صحنه دیگر عوامل اجرایی این اثر نمایشی را تشکیل می 

دهند.
نمایش »خدای جهنم« به طراحی و کارگردانی سیاوش جامع از روز پنجشنبه چهارم 
خرداد ماه ســاعت ۱۸:۱۵ با مدت زمان ۷۵ دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان در 

تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر میزبان مخاطبان است.

 فرنچایز »جان ویک« به 
یک میلیارد دلار فروش رسید

 شبکه نسیم 
»خوش نمک« می شود

»خدای جهنم« 
در تئاتر شهر

اینفوگرافی خبر

بازارهای بین المللی مدت ها است که کلید موفقیت مجموعه فیلم های »سریع و 
خشمگین« بوده اند و این امر با نمایش فیلم دهم بار دیگر ثابت شد.

به نقل از اســکرین، فیلم دهم از مجموعه فیلم های »سریع و خشمگین« با نام 
»ســریع ایکس« کارش را با فروش ۲۵۱.۴ میلیون دلاری از نمایش در ۸۴ بازار 
بین المللی خارج از آمریکای شمالی شــروع کرد تا بزرگترین افتتاحیه بین المللی 

سال ۲۰۲۳ را به نام خود کند.
»ســریع ایکس« در آمریکای شــمالی هم ۶۷.۵ میلیون دلار فروخت و به این 
ترتیب از زمان اولین نمایش در ســینماها که از آخر شــب چهارشنبه شروع شد 
فروشی ۳۱۸.۹ میلیون دلاری را در سراسر جهان به دست آورد. فروش این فیلم 

در پرده های آیمکس هم ۲۲ میلیون دلار بود.
اگرچه این فیلــم بزرگترین افتتاحیه فیلمی در بازارهای بین المللی را در ســال 
۲۰۲۳ به نام خود کرده اما فروش آن در آمریکا چندان قوی نبوده و به این ترتیب 
»برادران ســوپر ماریو« که در اوایل آوریل با افتتاحیه ۳۷۷.۴ میلیون دلاری وارد 

سینماهای جهان شد، همچنان موفق ترین فیلم در سطح جهانی است.
در حالــی که فیلم نهم این مجموعه در همان آخــر هفته مه ۲۰۲۱ اکرانش را 
شــروع کرد در ۸ بــازار بین المللی فروشــی ۱۶۳ دلار را ثبت کرده بود و فروش 
موفــق ۱۳۶ میلیون دلاری را در چین به ثبت رســانده بــود؛ اما این بار در چین 
۷۸.۳ میلیون دلار از افتتاحیه فیلم به دست آمد. با همه اینها پیش بینی یونیورسال 
این اســت که با اکران در دیگر بازارهای بین المللی، فروش این فیلم بیشــتر از 
F۹ و اســپین آف »هابز و شــاو« و کمی پایین تر از فیلم هشتم یعنی »سرنوشت 
خشمگین« قرار بگیرد. در آمریکای شمالی فیلم نهم در اولین افتتاحیه ۷۰ میلیون 

دلار و فیلم هشتم ۹۸.۹ میلیون دلار فروش کرده بودند.
پس از چین، مکزیک دومین اســتقبال بــزرگ را از افتتاحیه این فیلم در عرصه 
بین المللــی ثبت کرد و فیلم ۱۶.۷ میلیون دلار فروش کرد. این پنجمین افتتاحیه 
بزرگ پس از دوره پاندمی در این ســرزمین است و ســومین جایگاه را در میان 

مجموعه »سریع و خشمگین« به دست آورده است.
برزیل و فرانسه با افتتاحیه های ۹.۶ میلیون دلاری در رتبه های بعدی هستند. در 

برزیل هم این بزرگ ترین افتتاحیه ســال ۲۰۲۳ تا کنون و سومین فروش بزرگ 
پس از دوره پاندمی است.

هند با افتتاحیه ۸.۶ میلیون دلاری رده پنجم لیگ بین المللی را به نام خود کرده 
و اندونزی با ۸.۴ میلیون دلار مانند هند بزرگترین اســتقبال از افتتاحیه فیلمی از 

یونیورسال را ثبت کرده است.
بــه این ترتیب آلمان با فروش ۸ میلیون دلار در پنج روز اول و بریتانیا/ایرلند با 
فروش ۷.۵ میلیون دلار در ســه روز اول در رتبه های هفتم و هشــتم بین المللی 
جای گرفته اند. ژاپــن هم با فروش ۷ میلیون دلاری و کره جنوبی با فروش ۶.۷ 
میلیون دلاری در جایگاه های بعدی هستند تا ۱۰ منطقه برتر بازار بین المللی این 

فیلم را رقم بزنند.
»ســریع ایکس« باید تــلاش کند تا به فروش ۷۲۶.۲ میلیــون دلاری جهانی 
برای فیلم نهم و فروش ۱.۲۴ میلیارد دلاری برای F۸ دســت یابد. »خشمگین 
۷« که فیلم وداع مجموعه با پل واکر بود که در حین فیلمبرداری درگذشــت، با 
۱.۵۲ میلیارد دلار در سرتاســر جهان پردرآمدتریــن فیلم در میان تمام فیلم های 
این مجموعه اســت. فیلم جانبی »هابز و شاو« هم سال ۲۰۱۹ به فروش ۷۶۰.۷ 

میلیون دلاری دست پیدا کرد.

 »سریع ایکس« موفق ترین نمایش بین المللی 
سال ۲۰۲۳ را به نام خود کرد

کارگردان فیلم کیمیا گفت: ســال ها پیش هنــگام تصویربرداری فیلم کیمیا 
در حرم دوربین و بازیگر باید در صحن می آمدند اما بیان می شــد که این کار 
کفر اســت. ما هر کاری کردیم، گفتند امکان ندارد اما مرحوم خسرو شکیبایی 

مشکل را حل کرد.
احمدرضــا درویش شــب یکم خرداد ماه در حاشــیه اکران فیلــم کیمیا در 
جریان نمایش آثار منتخب ســینمای ایران در دهه کرامت که در پردیس مهر 
کوهسنگی برگزار شد، اظهار کرد: هر دعوتی و هر طلب شدنی از طرف مشهد 
باشــد، با رغبت بالا مورد استقبال قرار می گیرد. من نیز به عنوان یک شهروند 
ایرانی بسیار خوشحال بودم چنین دعوتی از من صورت گرفته است. خوشحالم 

بعد از سال ها در مورد فیلم کیمیا صحبت شد.
وی با بیان اینکه کیمیا فیلم چهارم من بود، عنوان کرد: ســومین فیلمی که 
ســاختم، آذرخش بود که سهم بزرگی در ساخته شدن این فیلم داشت. هارون 
یشــایایی که فیلم های درخشانی ســاخته است، ۲ سال قبل از ساخت کیمیا و 
بعد از دیدن فیلم آذرخش، به من که ۳۰ ســاله بودم، گفت تمایل دارم در آثار 
ســینمایی من فیلمی در خصوص جنگ باشــد و می خواهــم آن را برای من 

بسازید. من نیز استقبال کردم.
این کارگردان ســینما افزود: ما هیچ طرحی نداشــتیم. آقای یشایایی به من 

گفــت عجله ای ندارد و من فرصت دارم ایده هایم را بیاورم. چند طرح دادم که 
براساس آن به طرح اولیه کیمیا رسیدیم. این طرح را به تدریج پرورش دادیم و 
فیلم به تصویب رسید. پس از آن شروع به ساخت کردیم؛ تجربه عجیبی بود.

درویش با اشاره به اینکه فیلم در دوره آنالوگ ساخته شد، تصریح کرد: امروز 
وضعیت ســخت افزاری و نرم افزاری تفاوت پیدا کرده و ســاخت فیلم تسهیل 
شده اســت. آن زمان کار به شدت دشوار بود. فیلم سازی دفاع مقدس تازه در 
حال شــکل گرفتن بود و باید فرم های مختلفی را پی می گرفتیم. من نیز جزو 
فیلم ســازان جوان بودم. آنچه از پشت صحنه آموختم برای من بسیار بیشتر از 
جلوی دوربین محصول داشــت. چیزهای زیادی یاد گرفتم؛ مانند یک دانشگاه 

بود.
وی بیان کرد: یک مورد در فیلم برای من ارزشــمند بود و آن، اینکه بسیاری 
از صحنه هــای بخش های مربوط به جنگ و لوکیشــن ها واقعی بود. در واقع 
لوکیشن ها ساخته نشــده بلکه انتخاب شده بود. این فیلم سندی باقی مانده از 
یک اتفاق تاریخی و معاصر اســت. ماندگارتریــن تصویر و هویت اصلی فیلم 
پلانی اســت که ساکی از بالای کادر روی زمین می افتد؛ انگار بار سنگینی بر 

زمین گذاشته می شود. خسرو شکیبایی با حس این کار را انجام داد.
کارگردان فیلم کیمیا گفت: ســاختمان بک گراند ساختمان آموزش و پرورش 

آبادان است. روز دوم یا سوم جنگ با مدیران مدارس در همان ساختمان جلسه 
می گذارند که بررسی کنند مدارس تعطیل شود یا خیر. همان زمان یک راکت 
به آن ســاختمان برخورد می کند و همه شهید می شوند. ما همین ساختمان را 

برای فیلمبرداری انتخاب کردیم.
درویش خاطرنشان کرد: روز سوم فیلمبرداری دست خسرو شکیبایی شکست 
و پنج عمل جراحی روی آن انجام شد. یک هفته بعد از عمل به پیشنهاد خسرو 
شــکیبایی فیلمبرداری را در مشــهد آغاز کردیم. درد زیادی داشت و مسکن 
زیــادی مصرف می کرد. بازیگر خلاق، عاشــق و متعهد اینگونه اســت. فقط 
بازیگری ســازنده نیست؛ انسان بودن و ســبک زندگی نیز مهم است. هنرمند 

نمی تواند جایگاه بالا و مرتبت هنرمندی داشته باشد اما فرد بااخلاقی نباشد.
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